Miististein o Drejtisisl Gondra
Direjtoria e Nidihmés Juridike Falus ShErbind 1 igjor Falas Tirané

Nr.Prot 34} Nr.Prot. _//_0 _7
Daté 03,02 962 3 Date_g (P2 /203

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJIET

DREJTORISE SE NDIHMES JURIDIKE FALAS (DNJF)

Periagésuar nga Drefrori | Pérgjithshém Z. Ergys QIRICY

DHE

QENDRES “SHERBIMI LIGJOR FALAS TIRANE” {TLAS)

Sy nga Dreflori Dkzekutiv, Znj. Ruimonde BCGZ0

Py

W
m:
at
3
l".
3
r‘\\.



Ninistris e Drojidigisd Cendra
Brajtorin el Mammﬁ Juridike Faias Shérbimi Ligior Falas Tirang

Lidhkur sot mé a‘ﬂ’&ié} '/9‘2/;&?{7,&3

Kalmie!

Drejtorise s¢ Nelihmés Juridike Falas. g& mé poshté do té referohet si DNJE, gé ka si objekt ¢
veprimtanisé si say zhattmin e hgyronr.d [U/201 7 Pér ndthmen juridike le garanticr nga shieti”
nga i cili burojn & e gjitl'sa detvrimet funksionale, politikat dhe prioritetet ¢ plreakiuarg nga
Ministri i Dxe} s ne drejtin: & permbushjes s& misionit madhor “Garantimin e aksesit né
drejissi pér 1e @ishe gutetaret si nje v drefie themelore me karakier kushietues ™,

iihe
Shirbin:is Ligior Falas Tirang, g8 mé& poshi€ do & referohet si TLAS, q€ &ht€é organizaw
jofitimprurése 2 autorizuar nga Ministri § Drejtésisé né ofrimin e shérbimit i€ ndihmés juridike
parésore, regjisiruar né formén ¢ Qendrés me Vendim & Gjykatés s& Rrethil Gjygésor Tirang,
me mision “Férmbushien ¢ nevojave sociule dhe ligiore 1€ individéve vulnerabél; edukimin dhe
ndérgiegizsimin e nyre pér shieiin ligior dhe 16 dieftar e mjeriut dhe nxitjen e wismave pév
pérmirésinn o legjislacionit né funksion 16 forcimit (6 demokracisé né Shyipéri;

Meni l
ORIEKTE

Kjo marrdveshje ka pér cbiekt pércaktimin e rregutlave dhe ményrave sipas té cilave DNJF dhe
TLAS do & zhvitloingé marrédhnict ¢ ndrsiclla, n& kuad@r € zbatimit ne bashképunin &
aktivitereve dhe projekieve 1€ pérbashkéia ng fushén e ndihrags juridike falas.

Memi 2
OELLIME

Kjo marréveshje ka nér géllim fugizimin e shtetit t& s& drejtés pdrmes rritjes s& aksesit n&
drejtési pér gytetarét dhe promovimit © mbrojtjes s¢ € drejtave themelore t€ njeriut né
pérputhje me standartet ndérkomb@iare dhe legjislacionin ¢ brendshém:

Kemi 3
FUSHA ¥ ZBATIMIT

Kjo marrévesije konsiston né:
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Ndérmarrjen ¢ nismave @ pérbashkéta pér propozime né kuadér t& zbatimit t& legjistacionit
me fokus ¢2shijet ¢ mbrojties s€ grupeve dhe individéve © margjinalizuar,

Organizimin e aktiviteteve & pérbashkéta ndérgiegjésuesend nivel kombétar si fushata
sdvokimi. ad@ajegiBimi (8 shtelasve, seauca informuese dhe shkembin expevience me
grupet ¢ synuara dhe publikun né t¥rési me synim garantimin mé € miré 1€ € drejtave
themelore i nieriog

Realizimin ¢ mkimeve (& pérbashkéta né institucionet dhe strukturat pérgjegjbse pir
ofrimin ¢ shérbimeve me fokus Xategorité pérfituese t& ligjit pér ndihmén Juridike t€
garantuar nga shteti me géllim informimin dhe p¥rmirésimin e sh&rbimit ndaj grupeve
vilnerahet,

Relerimin @ ndérsieile per tajlimin e rasteve strategjike si personat pjesé e njé grupt &
czkiuar nga mincriteti. personat me afigsi ndryshe. 8 moshuarit, graté e f€mijét e dhunuar,
GE kand nevoilb 1€ mbéshieten falas me ekspertiza 18 specializuara;

Organizimin e pérbashkat € aktiviteieve pér fugizimin e kapacitereve € punonjésve &
gendrave i ofrimit 18 ndihmés juridike & garantuar nga shteti né t& gjithé territorin si dhe
forcimin e bashkepunimit dhe koordinimit mé & miré mé akioigt e fjeré & interesuar né
fushén e rritjes s€ aksesit né drejtési 12 gytetareve dhe jo verdm.

Meni 4
HOMUNIKIMI NDERMIET PALEVE

Pal&t do 1 komunikojng né ményid & vazhdueshme pér & organizuar aktivitete 8
pérbashkéta. pér @ konsultuar metodologjing e pérqasjes gjaté ofrimit € shérbimit
ndihmés juridike parésore dhe problematikave &€ hasen dhe duhen evidentuar ¢
konsulwuar,

Ménvra ¢ komunikimit do & jetd pErmes teknologiisé: emailit, telefonave, dhe ¢
drejtpérdreli® pérmes takimeve dy paléshe me secitén gendér shérbimit © ndihmés
Juridike parésore si dhe me grupin aktoréve pjesé e rrjetit € shérbimeve ndaj gqytetaréve
né nivel lokal;

Palér do @ cakiojnd sectla njé person kontakti,pérgjegjés pér & respektuar komunikimin
sistematik pér zbatimin konkre? & marréveshjes shk&rbimin e informacioneve;

Meni 5
KOHPZGJATIA

Marréveshiz hyn né fugi né datén e néshkrimit © saj nga palét dhe do t& mbetet né fuqgi
deri né pérfundim & autorizimit 18 qendrés TLAS nga Ministri i Drejtésisg pér ofrimin ¢
shérbimic 18 ndihmés juridike parésore pér peridhén 2022-2024.
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e N&momentin e rinovimit t& autorizimit nga Ministri i Drejtésisé pér periudhén 2024-2026,
nése nuk ka njoftim nga palét, kjo marréveshje quhet ¢ automatikisht ¢ rinovuar.

o Marréveshja mund té p&rfundojé né ¢do kohé nga secila palg, duke njoftuar me shkrim 60
dité pérpara

Neni 6
DISPOZITA TE FUNDIT

o (Cdo mosmarréveshje e krijuar mbi interpretimin ose ekzekutimin e k&saj Marréveshje do
t& zgjidhel nme mirBkuptim midis paléve.

o [Jo marréveshie hyn né fugi ditdn ¢ nénshkrimil (£ saj nga paill.

e Marrgveshja hartohet, nénshkruhet dhe protokollohet n& 2 (dv) kopje, secila palé mban 1
(nj&) kopie origjinaie:
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